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SKANDAL  
w palmiarni!
Nie żyje 30 zwierząt, 
mnóstwo roślin wymarzło 

W takich warunkach  
przetrzymywane  

są żółwie  
w legnickiej palmiarni



Paweł Jantura

O tym, że w zabytkowej 
palmiarni w legnickim parku 
źle się dzieje, otrzymywali-
śmy sygnały już od kilku mie-
sięcy. Zdjęcia naszych czytel-
ników publikowaliśmy na face-
bookowym forum „Dyskusje o 
Legnicy”. W sprawie palmiarni 
interweniowali w magistracie 
opozycyjni radni Koalicji Oby-
watelskiej. W minionym tygo-
dniu  przeprowadzili oni kon-
trolę obiektu zarządzanego 
przez Legnickiego Przedsiębior-
stwa Gospodarki Komunalnej.

Radni mają obawy, że na 
czas trwającego od ponad roku 
remontu, nie dopilnowano 
odpowiedniego zabezpiecze-
nia roślin i zwierząt. Wycho-
dzi na to, że palmiarnia straciła 
już kilka cennych okazów, m.in. 
100-letnią palmę i równie sta-
rego figowca. Nie ma też śladu 
po wielu innych roślinach. Pal-
miarnia wygląda dziś bardzo 
ubogo, co widać na zdjęciach.

– Od dwóch lat palmiar-
nia pozbawiona jest central-
nego ogrzewania. Chcemy usta-
lić, czy miało to wpływ na znisz-

czenie cennych roślin – mówi 
radny Maciej Kupaj. – Od 
2020 r. 13 ptaków, 14 żółwi i 
jedna małpka marmozeta padły 
– dodaje radna Aleksandra 
Krzeszewska, która wystąpiła 
do prezydenta z kolejną inter-
pelacją ws. palmiarni.

Osobną kwestią pozosta-
je stan techniczny obiektów na 
terenie palmiarni i ich estetyki. 
Trudno nie odnieść wrażenia, że 
nie jest to miejsce, którym Legnica 
może dziś się chwalić, nie mówiąc 
o przyciąganiu turystów.

Po medialnych donie-
sieniach o zwierzętach, które 
padły podczas remontu pal-
miarni w Parku Miejskim, 
Powiatowy Inspektorat Wete-
rynarii w Legnicy podjął decy-
zję o wszczęciu kontroli. Powia-
towy lekarz weterynarii spraw-
dzi, czy w palmiarni doszło do 
nieprawidłowości. Chodzi o to, 
czy tamtejsze zwierzęta były 
przetrzymywane w odpowied-
nich warunkach. Kontrola ma 
dać odpowiedź, czy zaniedbania 
pracowników palmiarni miały 
wpływ na śmierć zwierząt.

Dodajmy jeszcze, iż zacho-
dzi też podejrzenie, że zanie-

dbania spowodowały śmierć 
Mariana – papugi, która była 
wizytówką miejskiej palmiarni 
oraz fatalny stan zdrowia jego 
partnerki Heli. Ta została 
oddana do poznańskiego zoo, 
które od kilku miesięcy nie 
może doczekać się od urzęd-
ników z Legnicy dokumentacji 
poświadczającej, że arę zaku-
piono z legalnego źródła. 

Pierwszy etap remontu 
palmiarni zakończył się wio-

sną br. Drugi właśnie się roz-
poczyna. Zakres prac obejmuje 
m.in. wykonanie nowych insta-
lacji wewnętrznych, w tym: CO, 
sanitarnych i elektrycznych oraz 
robót związanych z wykończe-
niem pomieszczeń, remont ele-
wacji dachów oraz rozbudowa 
infrastruktury teletechnicznej 
wraz z dostępem do sieci Wi-Fi 
oraz LEGMAN i montaż sys-
temów monitoringu. Remont 
pochłonie ponad 3,2 mln zł.
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SKANDAL W PALMIARNI. 
Kiedyś wizytówka, dziś 
wstyd na całą Polskę
Palmiarnia jest od pokoleń dumą mieszkańców – powie-
dział kiedyś prezydent Legnicy Tadeusz Krzakowski. 
Szkopuł w tym, że to już nieaktualne. Dziś palmiarnia 
jest negatywnym bohaterem materiałów największych 
krajowych portali i telewizji.  

Palmiarnia jest od pokoleń dumą mieszkańców – powie-
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Ilu uczniów uczęszcza 
na lekcje religii w Legnicy?
Szacunkowy koszt pro-

wadzenia lekcji religii i 
etyki w legnickich szko-
łach w 2021 roku to 

ponad 4,6 mln zł. Tymczasem 
większość uczniów w zajęciach 
tych nie bierze udziału.

O szczegółowe dane dot. 
lekcji religii i etyki oraz kosztów 
z nimi związanych do prezy-
denta Legnicy wystąpiła radna 
Koalicji Obywatelskiej, Alek-
sandra Krzeszewska. Z odpo-
wiedzi, jaką udzielił jej Krzysz-
tof Duszkiewicz, wiceprezy-
dent odpowiedzialny za miej-

ską oświatę, wynika, że lekcyjne 
sale podczas religii w szkołach 
ponadpodstawowych świecą 
pustkami.

W legnickich szkołach 
ponadpodstawowych na religię 
uczęszcza 2232 uczniów. To 
mniejszość, bo na zajęcia nie 
chodzi aż 3020 uczniów. Ani 
jeden z uczniów nie zapisał się 
na lekcję etyki.

Lepiej dla Kościoła katolic-
kiego i rządzącej krajem nacjo-
nalistycznej prawicy, wygląda 
sytuacja w legnickich szkołach 
podstawowych. Na religię cho-

dzi 6012 uczniów. Na katechezę 
nie zapisało się 991 uczniów. 49 
dzieci uczęszcza na lekcje etyki, 
natomiast 26 na oba przed-
mioty.

W Legnicy funkcjonują 
też pozaszkolne punkty kate-
chetyczne – w Szkole Podsta-
wowej nr 1 (wyznanie ewange-
licko-augsburskie – 4 uczniów, 
wyznanie zielonoświątkowe – 
15 uczniów), Szkole Podsta-
wowej nr 10 (wyznanie prawo-
sławne – 49 uczniów) oraz w 
Zespole Szkół Ogólnokształcą-
cych nr 4 (wyznanie greckoka-
tolickie – 58 uczniów).

– Szacunkowy koszt prowa-
dzenia zajęć religii i etyki w 2020 
roku wyniósł ponad 4,5 mln zł, 
natomiast w 2021 r. wyniesie 
ponad 4,6 mln zł – informuje 
wiceprezydent Krzysztof Dusz-
kiewicz. Z jego pisma dowia-
dujemy się również, że w 2020 
r. miasto otrzymało z budżetu 
państwa subwencję oświatową 
w wysokości 140,9 mln zł. Samo 
na oświatę wyłożyło natomiast 
76 mln zł. W 2021 r. planowana 
subwencja oświatowa wynosi 
142,6 mln zł.

(PJ)

Legnica wybuduje Dom Opieki 
nad Matką i Dzieckiem 

– ofiarami przemocy

Prezydent Legnicy ogło-
sił przetarg na budowę 
Domu Opieki nad 
Matką i Dzieckiem – 

ofiarami przemocy. Obiekt ma 
powstać przy ul. Przemysłowej 
w pobliżu prowadzonej przez 
Miejski Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej noclegowni dla bezdom-
nych.

Wg szacunków miej-
skich urzędników budowa 
domu pochłonie ponad 5 mln 
zł. Przypomnijmy, że w wio-
sną br. miasto otrzymało na 
tą inwestycję 1 mln zł z Rzą-
dowego Funduszu Inicjatyw 
Lokalnych. Prezydent Tadeusz 
Krzakowski zabiegał o znacz-
nie wyższe dofinansowanie, 
bo o 4,3 ml zł.

Przymiarki do budowy 
domu opieki nad matką i dziec-
kiem trwają od czterech lat. Pier-
wotnie miała ruszyć w 2018 r. - 
urząd miasta podpisał nawet 
umowę z projektantem i ruszył z 
odwiertami geodezyjnymi. Prace 
zostały jednak wstrzymane, bo 
na działce na której dom miał 
stanąć, pod ziemią odkryty 
został nie zaznaczony na żad-
nych mapach, ogromny schron z 
czasów II wojny światowej. Wów-
czas w Ratuszu zapadła decy-
zja, że Dom Opieki nad Matką 
i Dzieckiem zostanie wybudo-
wany na sąsiedniej działce.

Dom składać się będzie z 
dwóch brył: parterowej o kształ-
cie trójkąta i trzykondygnacyj-
nej prostopadłościennej, połą-

czonego z istniejącym budyn-
kiem Schroniska dla Bezdom-
nych i Domu Samotnej Matki 
z Dzieckiem. W obiekcie o 
powierzchni użytkowej ok. 970 
mkw, zaplanowano m.in.: sto-
łówkę z zapleczem kuchennym, 
pomieszczenia administra-
cyjne, sanitariaty, pomieszcze-
nia gospodarcze i techniczne, 
17 pokoi mieszkalnych przezna-
czonych dla matek z dziećmi (w 
tym jeden przystosowany dla 
osób niepełnosprawnych), dwie 
świetlice, pokój terapii, pokój 
psychologa, wózkownię i windę. 
Projekt przewiduje też parking 
o nawierzchni z kostki betono-
wej. Placówką zarządzać będzie 
Miejski Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej.  (PJ)
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Program MIEDZIOWEMU 
CEWNTRUM ZDROWIA S.A. w 
Lubinie jesienią 2019 roku zleciła 
Spółka KGHM Polska Miedź. Doce-
lowo badaniami miała być objęta 
grupa 5000 pracowników KGHM. W 
pierwotnym założeniu projekt, powi-
nien być już zakończony, ale obostrze-
nia wywołane pandemią spowodowały 
przerwy w jego realizacji. Cykl badań 
został, więc przedłużony do końca 
2021.

Trzecie miejsce w konkursie orga-
nizowanym przez Gazetę Prawną pod 
patronatem Ministra Zdrowia i NFZ 
to poważne wyróżnienie. Statuetkę 
podczas Gali Inspiracje odebrał Prezes 
Zarządu MCZ S.A. Piotr Milczanow-
ski. – O tym programie było już głośno 
w regionie. Robimy największe badania 
przesiewowe niskodawkowego TK razem 

z calcium score. Takich badań jeszcze 
nikt nie robił. Jest on dedykowany pra-
cownikom KGHM, a bez wsparcia wła-
ściciela nie podołalibyśmy temu zadaniu. 
Rokrocznie ilość wniosków do nagrodze-
nia w tym konkursie poszczególnych pla-

cówek rośnie. Tym razem we wszystkich 
siedmiu kategoriach było kilkaset wnio-
sków. W tym konkursie startowała też 
m.in. słynna Kardiochirurgia profesora 
Zembali, co świadczy o prestiżu. Przy 
takich okazjach, jak ta nagroda, jest 
zawsze radość i duma, ale to pokazuje 
też, że, na co dzień dbamy o profilaktykę, 
nie tylko o leczenie. To już kolejny pro-
gram, jaki realizujemy, więc jest satysfak-
cja, że ktoś widzi, iż dobrze pracujemy – 
zapewnia Piotr Milczanowski, Prezes 
MCZ S.A. w Lubinie, który nagrodę 
odebrał podczas Gali Inspiracji.

Autorką programu jest dr n. med. 
Ewa Nienartowicz, kierownik Zakładu 
Diagnostyki Obrazowej MCZ S.A. 
– Nagroda to na pewno coś niezwykle 
miłego i sympatycznego być docenionym 
w skali kraju. Większą satysfakcję mia-
łam jednak, gdy ten program ujrzał świa-

tło dzienne. Długo czekałam na jego 
realizację. Wymyśliłam go, w 2005 
roku, ale wtedy nie mieliśmy odpo-
wiedniego narzędzia, by wykonać te 
badania – wspomina Ewa Nienar-
towicz. Innowacyjność programu 
polega na połączeniu badań doty-
czących zmian w płucach z kontrolą 
naczyń wieńcowych w ramach cal-
cium score i rozedmy.

Do końca tego roku docelowo 
można wykonać jeszcze ponad 1000 
badań. Pracownicy KGHM mogą reje-
strować się na badania od poniedziałku 
do piątku, w godzinach 7.00-18.00 w 
następujący sposób: telefonicznie pod 
numerem: 887 842 993 lub osobiście 
w pokoju nr 101 szpitala „MIEDZIO-
WEGO CENTRUM ZDROWIA” 
S.A. przy ul. M. Skłodowskiej-Curie 54 
w Lubinie, budynek D-40.

W razie zdiagnozowania niepoko-
jących zmian, pacjent jest kierowany 
na dalszą diagnostykę i leczenie u pul-
monologa, kardiologa czy onkologa. 
Jak dotąd, wśród pacjentów przebada-
nych w ramach tego programu ujaw-
niono 120 patologii w płucach i 240 
w naczyniach wieńcowych.

MCZ nagrodzone za program 
badań profilaktycznych
Program badań profilaktycznych dla załogi KGHM prowadzony przez MIEDZIOWE CENTRUM ZDROWIA 
S.A. w Lubinie zajął 3. miejsce w ogólnopolskim konkursie Bezpieczny Szpital Inspiracje przyszłości 2020 
w kategorii „Profilaktyka i popularyzacja zdrowego stylu życia”. Pacjenci są kontrolowani pod kątem wcze-
snego wykrywania zmian w płucach i naczyniach wieńcowych. Badania trwają do końca tego roku.

am na jego 

naczyń wieńcowych w ramach cal-

Do końca tego roku docelowo 
można wykonać jeszcze ponad 1000 
badań. Pracownicy KGHM mogą reje-
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W Legnickiej Bibliotece  
Publicznej pracuje się za… 
NAJNIŻSZĄ KRAJOWĄ!
Trudno w to uwierzyć, 

ale takie są fakty! Aż 
44 z 60 pracowników 
Legnickiej Biblioteki 

Publicznej w 2022 r. będzie 
zarabiać na poziomie najniż-
szej pensji krajowej. Personel 
miejskiej instytucji mówi: dość! 
I po raz pierwszy odważył się 
upomnieć w urzędzie miasta o 
podwyżkę pensji.

Powiedzieć, że sytuacja mate-
rialna pracowników Legnickiej 
Biblioteki Publicznej jest nie do 
pozazdroszczenia, to tak, jakby 
nic nie powiedzieć. To ludzie z 
wyższym wykształceniem, po 
wielu kursach podnoszących 
kwalifikacje, pracują z poświęce-
niem – w dobie pandemii często 
narażając własne zdrowie – ale za 
przysłowiowe nędzne grosze.

– Mimo że od lat nasze 
wynagrodzenia są najniższe jeśli 
chodzi o miejskie instytucje, 
nigdy publicznie nie nagłaśnia-
liśmy tego faktu, nie protestowa-
liśmy, nie urządzaliśmy demon-
stracji przed urzędem miasta. 
Sytuacja jednak stała się pato-
logiczna. Dlatego po raz pierw-
szy chcemy głośno powiedzieć, 
jak jest. Żeby opinia publiczna 
znała prawdę – mówi Mariola 
Kawecka, przewodnicząca Mię-
dzyzakładowego Regionalnego 
Związku Zawodowego Pracow-
ników Kultury przy Legnickiej 
Bibliotece Publicznej.

W czerwcu br. związek wraz 
z legnickim oddziałem Stowa-
rzyszenia Bibliotekarzy Polskich 
wystąpił do prezydenta Tade-
usza Krzakowskiego z listem w 
którym prosi o podwyżki. Biblio-
tekarze obszernie w nim uzasad-
niali swój postulat.

– Płace pracowników LBP 
pozostają na tym samym pozio-
mie od 2019 roku ulegają syste-
matycznemu spłaszczeniu, gdyż 
na początku roku pracodawca 
zobowiązany jest do wyrówna-
nia pensji do minimum usta-
wowego. Regulacjami wynagro-
dzeń zostają objęci tylko pracow-
nicy, którzy nie osiągają płacy 
minimalnej, co w konsekwencji 
doprowadzi do zrównania upo-
sażeń wszystkich pracowników 
niezależnie od zajmowanego sta-
nowiska w okolicach płacy mini-
malnej). Oznacza to, że wzrost 
płacy minimalnej był większy niż 
wzrost wynagrodzeń. W 2021 r. 
podwyżkę z uwagi na wzrost 
płacy minimalnej otrzymało 30 
osób co stanowi 49 proc. pra-
cowników. Średnia płaca zasad-
nicza w LBP z uwzględnieniem 
kadry kierowniczej pracowni-
ków merytorycznych i admini-
stracji wynosi obecnie 2 886,27 
zł brutto – czytamy w piśmie 
Międzyzakładowego Regional-
nego Związku Zawodowego Pra-
cowników Kultury przy Legnic-
kiej Bibliotece Publicznej od pre-
zydenta Legnicy.

– W 2022 r. ma nastąpić 
zrównanie płacy zasadniczej 
dla wszystkich pracowników 
biblioteki – merytorycznych, 
administracyjnych i obsługi. 
Jest to sytuacja upokarzająca 
oraz ujmująca pracy biblioteka-
rzy. Poziom wynagrodzeń, choć 
zrównany, uwypukli i wyostrzy 
nierówności pomiędzy pracow-
nikami (…) Bibliotekarze przez 
lata zdobywali oraz podnosili 
kwalifikacje, co jest ogromnym 
profitem dla ich samorozwoju 
ale również dla funkcjonowa-
nia samej biblioteki, poziomu 
świadczonych usług oraz czytel-
ników. Zarobki powinny zatem 
być dostosowane do wykształ-
cenia, poziomu wiedzy, odpo-
wiedzialności i doświadczenia 
zawodowego a nie ulegać sys-
tematycznemu spłaszczeniu – 
piszą bibliotekarze z LBP.

W imieniu prezydenta 
odpowiedział im Krzysztof 
Duszkiewicz, zastępca prezy-
denta odpowiedzialny za miej-
ską kulturę. Ale nic konkret-
nego w jego piśmie się nie znala-
zło. Wiceprezydent wspomniał 
m.in. o trudnej sytuacji finan-

sowej miasta do której przyczy-
niła się pandemia. W kolejnym 
piśmie zapewnił, że przy pra-
cach nad budżetem miasta na 
2022 r. brane są pod uwagę pod-
wyżki we wszystkich miejskich 
jednostkach. Ale, rzecz jasna, 
nie obiecuje, że takowe będą.

Pracownicy LBP cierpliwie 
czekają na decyzje w Ratuszu i 
kilkukrotnie już przekładane 
spotkanie z dyrektorką biblio-
teki, Anną Gątowską. Szefowa 
biblioteki przed miesiącem 
wystąpiła z pismem do władz 
miasta. Jego lektura sugeruje, 
że problem żenująco niskich 
wynagrodzeń swoich podwład-
nych dostrzega.

– Sytuacja w której na 60 
pracowników 44 osoby będą w 
2022 r. zarabiały wg umowy naj-
niższą krajową lub o ok. 100 zł 
więcej w przypadku kierowni-
ków i wynagrodzenie pracowni-
ków obsługi pozostanie zrówno-
ważone z wynagrodzeniem pra-
cowników w wyższym wykształ-
ceniem działa demobilizująco 
i frustrująco, zaś niemożność 
zapewnienia godziwego funkcjo-
nowania tworzy z pracowników 
LBP grupę najniżej zarabiającą. 
Narastającego konfliktu nie zła-
godzą podwyżki wynagrodzeń 
do najniższej krajowej – napisała 
Anna Gątowska.

Co ciekawe, dyrektorka 
sama nie jest pewna swojej przy-
szłości w LBP, bo wkrótce koń-
czy się jej kadencja i niewyklu-
czone, że będzie musiała stanąć 
do konkursu. A nim liczyć się 
będzie opinia i głos związków 
zawodowych.

Do tematu wrócimy.
(PJ)

Z końcem 2021 r. wygasa 
czteroletnia umowa 
miasta na zarządzanie 
Strefą Płatnego Par-

kowania z firmą City Parking 
Group. Tymczasem mamy już 
listopad, a Zarząd Dróg Miej-
skich w Legnicy wciąż nie ogło-
sił przetargu.

City Parking Group to kra-
jowy potentat w parkingowej 
branży. Firma z Grudziądza 
obsługuje w sumie kilkadzie-
siąt stref płatnego parkowania, 
w Polsce Czechach i na Słowa-
cji. Legnicką strefą zarządza od 
samego jej początku, czyli od 
2004 r. W 2017 r. miasto podpi-
sało z City Parking Group czte-
roletnią umowę wartą ponad 
4,3 mln zł. Z końcem 2021 r. 
umowa jednak wygasa.

ZDM wciąż nie ogłosił 
przetargu i możliwe, że tego nie 
zrobi, bowiem w magistracie 
od dłuższego czasu rozważa się 
samodzielną obsługę strefy płat-

nego parkowania. Taki postu-
lat od lat zgłaszają opozycyjni 
radni z Koalicji Obywatelskiej.

Jeden z jej liderów, Maciej 
Kupaj, podkreśla że korzystanie 
z usług firmy zewnętrznej dla 
miasta nie jest korzystne. Wg 
jego wyliczeń z każdej wrzuco-
nej do parkomatu złotówki do 
kasy miasta trafia tylko 33 gro-
sze. W efekcie podatnicy sporo 
do strefy dopłacają.

Radny Kupaj wystąpił do 
prezydenta Tadeusza Krzakow-
skiego z interpelacją w tej spra-
wie. Proponuje w niej przeję-
cie od 1 stycznia 2022 r. strefy 
przez miasto. - W mojej opi-
nii pozwoli to wygenerować 
znaczące dochody dla mia-
sta – uzasadnia radny Koali-
cji Obywatelskiej i prosi gospo-
darza miasta o udostępnienia 
nowych analiz finansowych 
dot. funkcjonowania legnic-
kich parkingów.

(PJ)

Strefa Płatnego Parkowania 
w Legnicy – czy urząd  
miasta przejmie parkingi?
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Turysta okradł 
kościół w Legnicy. 

Tłumaczył, że był głodny 
i nie miał pieniędzy na jedzenie

Z kościoła znikł świecz-
nik i skarbona. Nie 
był to jednak żaden 
cud, lecz sprawka 29-

-latka z powiatu bolesławiec-
kiego, który zawitał do Legnicy 
i jak tłumaczył ... poczuł silny 
głód i musiał zdobyć pieniądze 
na jedzenie.

Sprawą zniknięcia świecz-
nika i skarbony o wartości 1200 
zł zajęli się kryminalni z wydziału 
do walki  z przestępczością prze-
ciwko mieniu Komendy Miej-
skiej Policji w Legnicy.

Już na początku śledz-
twa funkcjonariusze wytypo-
wali osobę, która może mieć 
coś wspólnego z tajemniczym 
ulotnieniem znajdujących się w 
świątyni rzeczy. Był to nieznany 
parafianom młody mężczyzna, 
który odwiedził kościół. Docho-
dzenie doprowadziło policjan-
tów do 29-letniego mieszkańca 
powiatu bolesławieckiego.

–  Mężczyzna podczas 
przesłuchania tłumaczył swoje 
zachowanie tym, że gdy prze-
jeżdżał przez Legnicę poczuł 

głód, więc postanowił wejść do 
kościoła i ukraść skarbonę wraz 
z świecznikiem – mówi asp. 
Krzysztof Oleniacz z zespołu 
prasowego KMP w Legnicy.

Teraz 29-latek może 
pozbyć się problemu głodu na 
dłuższy czas, gdyż nawet na 
kilka lat może trafić na wikt 
państwa. – Mężczyźnie za 
popełnione przestępstwo grozi 
grzywna oraz kara pozbawienia 
wolności do 5 lat – dodaje asp. 
Krzysztof Oleniacz.

(DS)

Uchodźcy z Afganistanu zatrzymani 
na autostradzie pod Legnicą. 
Próbowali złapać stopa do Niemiec

W czwartek legnicka 
drogówka zatrzy-
mała dwóch 
uchodźców z Bli-

skiego Wschodu, którzy próbo-
wali przez Polskę przedostać 
się do Niemiec. Mężczyźni nie 
mieli przy sobie żadnych doku-
mentów, są prawdopodobnie 
obywatelami Afganistanu.

Patrol drogówki zauważył 
na autostradzie A4 w okolicach 
zjazdu na Legnicę dwóch męż-
czyzn, którzy próbowali zła-
pać stopa w kierunku naszej 
zachodniej granicy.

– Wobec zatrzymujących 
na autostradzie samochody 
mężczyzn funkcjonariusze pod-
jęli interwencje, podczas której 
ustali, że są to obywatele jednego 
z krajów Bliskiego Wschodu – 
mówi asp. Krzysztof Oleniacz 
z zespołu prasowego Komendy 
Miejskiej Policji w Legnicy.

Uchodźcy nie mieli przy 
sobie żadnych dokumentów 
potwierdzających ich tożsa-
mość. W tej sytuacji zostali 
zatrzymani.

– Policjanci opierając się 
na tym co mówili mężczyźni 

ustalili, że są najprawdopodob-
niej obywatelami Afganistanu. 
Z wstępnym ustaleń wynika, 
że do Polski dostali się z terenu 
Syrii. Przywiózł ich kierowca 
pochodzenia tureckiego, którzy 
zostawił ich na autostradzie A4 
w okolicy zjazdu na Legnicę. 

Stąd mężczyźni próbowali auto-
stopem dostać się do Niemiec. 
Mężczyźni, ze względu na fakt 
przybywania na terenie naszego 
kraju nielegalnie, zostali prze-
kazani funkcjonariuszom straży 
granicznej  – informuje asp. 
Krzysztof Oleniacz.  (DS)
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Prezydent Legnicy ogłosił drugi przetarg  
na budowę zbiorczej drogi południowej
Do dwóch razy sztuka? W magistracie bardzo na to liczą. 
Prezydent Tadeusz Krzakowski ogłosił właśnie przetarg, który 
ma wyłonić wykonawcę trzeciego odcinka zbiorczej drogi 
południowej, a więc flagowej inwestycji obecnej kadencji 
samorządowej.

Paweł Jantura

Do dwóch razy 
sztuka? W magi-
stracie bardzo na 
to liczą. Prezydent 

Tadeusz Krzakowski ogłosił wła-
śnie przetarg, który ma wyłonić 
wykonawcę trzeciego odcinka 
zbiorczej drogi południowej, a 
więc flagowej inwestycji obec-
nej kadencji samorządowej.

Pierwszy przetarg (ogło-
szony przed rokiem) zakoń-
czył się niepowodzeniem. Sta-
nęło do niego pięć firm. Najtań-
szą ofertę opiewającą na 91 824 
310,15 zł brutto, złożyła spółka 
Strabag. Austriacka firma zade-
klarowała, że zbiorczą drogę 

południową wybuduje w 22 mie-
siące, a na swoją pracę udzieli 
84-miesięczną gwarancję.

O zlecenie ubiegały się 
ponadto: Budimex (92 803 085, 
28 zł), Eurovia (92 731 964, 17 
zł), Budrim (92 865 000, 00 zł) 
oraz Berger Bau (94 470 432, 
72 zł). Miasto miało jednak 
do wydania 79 527 300, 00 zł 
brutto, czyli o 12,3 mln zł mniej 
od najtańszej oferty złożonej 
przez Strabag. Przetarg wylądo-
wał w koszu.

Trzeci odcinek Zbiorczej 
Drogi Południowej ma połączyć 
aleję Rzeczypospolitej z osie-
dlem Piekary. Poprowadzony 
zostanie ul. Okrężną, potem 
minie basen przy ul. Radosnej, 

skrzyżuje się z ul. Sudecką na 
osiedlu Piekary, a następnie 
połączy się z ul. Sikorskiego. 
Zbiorcza droga południowa 
będzie mieć dwa „łączniki”. 
Pierwszym będzie można zje-
chać w kierunku osiedla Koper-
nika. Poprowadzony zosta-
nie on wzdłuż cieku wodnego 
Kopanina, przez kawałek Parku 
Bielańskiego mijając skatepark 
i pumptrack, a następnie zosta-
nie wpięty do ul. Koskowickiej, 
gdzie powstanie rondo.

Drugi łącznik poprowadzi 
z ronda, które powstanie przed 
ciepłownią, w kierunku ul. 
Myrka i docelowo do centrum 
handlowego na terenie byłego 
lotniska. Inwestycja wiązać się 

będzie z koniecznością likwi-
dacji części ogródków działko-
wych. Trasa przebiegać będzie 
bowiem m.in. przez Rodzinne 

Ogródki Działkowe „Nad stru-
mykiem” oraz „Zielona łączka”. 

Termin składania ofert 
w drugim przetargu to 26 

listopada br. Jeśli Ratuszowi 
uda się wyłonić wykonawcę, 
prace ruszą zapewne wiosną 
2022 r.
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Ile pieniędzy i na co dostanie 
Legnica z rządowego 
programu Polski Ład?
Rząd ogłosił wyniki 

naboru wniosków w 
ramach programu 
„Polski Ład dla Samo-

rządów”. Na liście miast, które 
otrzymają wsparcie z budżetu 
państwa jest Legnica.

Jak poinformował w trakcie 
poniedziałkowej sesji rady miej-
skiej prezydent Tadeusz Krza-
kowski, Legnica otrzyma rzą-

dowe dotacje na dwie inwesty-
cje. 23,7 mln zł na przebudowę 
Placu Słowiańskiego oraz 5 mln 
zł na remont ulicy Pocztowej i 
Piastowskiej. Łącznie Legnica 
z Polskiego Ładu dostanie więc 
blisko 28,7 mln zł.

Legnica złożyła w Warsza-
wie trzy wnioski. Niestety, prze-
padł ten dotyczący ostatniego 
odcinka Zbiorczej Drogi Połu-

dniowej. Jej budowa ma być 
jedną z największych inwesty-
cji w historii legnickiego samo-
rządu. Szacowany koszt to ok. 
100 mln zł. Pierwszy przetarg 
zakończył się fiaskiem, bo oferty 
były za drogie. Prezydent Krza-
kowski ogłosił w poniedziałek, 
że w najbliższych dniach urząd 
miasta ogłosi drugi przetarg.

(PJ)

Ile zapłacimy tej zimy za 
odśnieżanie ulic w Legnicy? 
ZNAMY KWOTĘ I FIRMĘ

Zarząd Dróg Miejskich w Legnicy roz-
strzygnął przetarg na utrzymanie legnic-
kich dróg, w okresie od 1 listopada 2021 
r. do 30 kwietnia 2022 r.

Rozpisany przez miejskich urzędników prze-
targ wygrało Legnickie Przedsiębiorstwo Gospo-
darki Komunalnej. Miejska spółka podobnie, 

jak w poprzednich latach okazała się najtańsza. 
Zarząd Dróg Miejskich podpisze z LPGK umowę 
wartą 1 288 599,84 zł.

Konkurencyjną ofertę złożyło konsorcjum 
złożone z firm - Eco Spring i FHU Paweł Wójcik. 
Opiewała ona na 3 287 723,04 zł.

(PJ)
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Wielki Brat szuka pracownika. Jest do wzięcia etat w Straży Miejskiej w Legnicy

Komendant Straży 
Miejskiej w 
Legnicy ogłosił 
nabór na wolne 

stanowisko referenta ds. 
monitoringu wizyjnego. 
Zainteresowani mogą apliko-
wać do 24 listopada br.

Straż miejska oferuje 
pracę w pełnym wymiarze 
czasu pracy na umowę o 
pracę, w systemie trzyzmia-
nowym - 8 godzin dziennie.

O pracę referenta ds. 
monitoringu ubiegać się 
mogą osoby z wykształce-
niem minimum średnim, z 

biegłą obsługą komputera, 
odporne na stres i z poczu-
ciem odpowiedzialności.

Do głównych zadań 
operatora monitoringu, jak 
czytamy w ogłoszeniu straży 
miejskiej, należy „obserwa-
cja oraz monitorowanie osób 
i mienia, celem ochrony spo-
koju i porządku na tere-
nie miasta, czuwanie nad 
porządkiem i kontrola ruchu 
drogowego, współdziałanie z 
innymi służbami, monitoro-
wanie miejsca przestępstwa, 
katastrofy lub innego podob-
nego zdarzenia albo miejsc 

zagrożonych takim zdarze-
niem do momentu przyby-
cia właściwych służb a także 
podczas wykonywania przez 
nich czynności, reagowa-
nie na zdarzenia z udziałem 
osób, które swoim zachowa-
niem dają powód do zgor-
szenia w miejscach publicz-
nych, znajdują się w okolicz-
nościach zagrażających ich 
życiu lub zdrowiu albo zagra-
żają życiu i zdrowiu innych 
osób”.

Szczegóły znajdziecie 
na stronie straży miejskiej.

(PJ)

Sąd Rejonowy w Legnicy  
uznał, że nauczyciel 
wuefu nie jest winny 
śmierci ucznia

W Sądzie Rejono-
wym w Legnicy 
dobiegł końca pro-
ces Tomasza P. - 

nauczyciela wychowania fizycz-
nego w Szkole Podstawowej nr 9, 
który został oskarżony przez pro-
kuraturę o nieumyślne spowodo-
wanie śmierci swojego ucznia, 
spowodowanie lekkich obra-
żeń ciała u innego chłopca oraz 
narażenie pozostałych dziesięciu 
uczestników lekcji na niebezpie-
czeństwo utraty życia i ciężkiego 
uszczerbku na zdrowiu.

Sędzia Michał Antczak 
wyrok w tej głośnej sprawie ogło-
sił w poniedziałek. W ocenie 
sądu tragedia do której doszło 
w październiku 2018 r. podczas 
lekcji wychowania fizycznego w 
Lasku Złotoryjskim, była nie-
szczęśliwym wypadkiem.

Tomasz P. został unie-
winniony. Tyle że wyrok nie 
jest prawomocny. Prokuratura 
Rejonowa w Legnicy już zapo-
wiedziała apelację. Nauczycie-
lowi wciąż więc grozi pięć lat 
więzienia.

Przypomnijmy. Do tra-
gicznego zdarzenia doszło 12 
października 2018 r. w Lasku 
Złotoryjskim, gdzie Tomasz 
W. prowadził lekcję wychowa-
nia fizycznego. Na polecenia 
nauczyciela uczniowie wyko-
nywali ćwiczenie polegające 
na przerzucaniu ważącego 
ok. 100 kg konaru drzewa. 
W pewnym momencie konar 
spadł i przygniótł  13-letniego 
ucznia. Chłopiec trafił do szpi-
tala. Tam po kilkunastu dniach 
zmarł.

(PJ)
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Świadczymy usługi w zakresie outsourcingu i leasingu pracowniczego, rekrutacji, doradztwa 
personalnego oraz pracy tymczasowej (nr certyfikatu 8102). Aktualnie dla Naszego klienta 
poszukujemy osób zainteresowanych pracą na stanowisku:

ŚLUSARZ � SPAWACZ 
Praca w hucie w Legnicy 

30 zł ne�o za godz.
Opis stanowiska:
• naprawa prostych mechanizmów i wyrobów metalowych,
• konserwacja i naprawa urządzeń.

Wymagania:
• dokładność i rzetelność,
• dyspozycyjność,
• dobra znajomość rysunku technicznego,
• wykształcenie min. zawodowe. 

Oferujemy:
• stabilne zatrudnienie na podstawie umowy o pracę,
• atrakcyjną stawkę 30 zł ne�o/godz.,
• ciekawą i pełną wyzwań pracę w doświadczonym i  zgranym zespole,
• możliwość podnoszenia kwalifikacji oraz rozwoju zawodowego,
• pracę w systemie 1 zmianowym.

OSOBY ZAINTERESOWANE PROSIMY 
O KONTAKT  POD  NUMEREM  513 102 974

Agencja zatrudnienia - nr certyfikatu 8102

Budynek po „Spożywczaku” 
POPADA W RUINĘ
Mija już siedem lat 

od kiedy miasto 
podjęło decyzję o 
likwidacji Zespołu 

Szkół Przemysłu Spożywczego 
przy ul. Wrocławskiej. Od tej 

pory trwa degradacja poszkol-
nego kompleksu.

Prezydent Tadeusz Krza-
kowski i jego urzędnicy najwyraź-
niej nie mają pomysłu ani pienię-
dzy na zagospodarowanie efek-

townego gmachu i stojącej obok 
sali sportowej. Szansa na uratowa-
nie byłego „Spożywczaka” poja-
wiła się co prawda w 2015 r., gdy 
wydzierżawiła go zarejestrowana 
w podlegnickim Ulesiu spółka 
Asino, która chciała urządzić w 
nim prywatny dom pomocy spo-
łecznej dla seniorów.

Niestety, na planach się 
jednak skończyło. Inwestycja 
nie ruszyła, a dzierżawca po 1,5 
roku został eksmitowany, bo 
nie płacił czynszu. Od tej pory 
obiekt jest pod opieką Zarządu 
Gospodarki Mieszkaniowej.

Temat nieruchomości przy 
ul. Wrocławskiej regularnie 
wraca przed wyborami. Pomy-
sły na jego zagospodarowanie 
rzucali kolejni kandydaci. PiS 
chciało urządzić w nim kolejny 
miejski dom pomocy społecz-
nej, PO oddać w ręce organi-
zacji pozarządowych lub lokal-
nych artystów. Prezydent Tade-
usz Krzakowski liczył zaś, że 
pozbędzie się kłopotu oddając 
byłą szkołę Wojskom Obrony 
Terytorialnej. Temat jednak 
upadł. MON „terytorialsów” w 
Legnicy do dziś nie ulokował.

Tymczasem budynek 
popada w ruinę.  (PJ)

Przez długie lata 
wstydliwa wizytówka 
Piekar. Przy Wierzyńskiego 
powstanie parking

Na pustym placu po 
szalecie miejskim 
przy ul. Wierzyń-
skiego na osiedlu 

Piekary powstanie parking. Tak 
zadecydowali mieszkańcy w 
głosowaniu w tegorocznej edy-
cji Legnickiego Budżetu Oby-
watelskiego.

Zgodnie z harmonogra-
mem LBO parking przy ul. Wie-
rzyńskiego powstanie w 2022 r. 
Na jego budowę miasto zabez-
pieczy w przyszłorocznym 
budżecie 270 tys. zł.

Przez wiele lat przy ul. 
Wierzyńskiego straszył … sza-
let. Wg starych planów beto-
nowy dziwoląg na Piekarach 
miał być częścią przejścia nad-
ziemnego nad ulicą Waszkie-
wicza, potem przemianowaną 
na aleję Piłsudskiego. Kładka 

nigdy nie powstała. W budynku 
urządzono za to publiczny sza-
let. Tyle że na przybytek nie 
było zapotrzebowania. Budynek 
kilka razy zmieniał przeznacze-
nie. Przez jakiś czas działała w 
nim nawet piwiarnia. Od lat stał 
pusty, był regularnie dewasto-
wany, a nawet podpalany.

Z legnickiego szaletu 
kpiono nawet w ogólnopolskich 
mediach. Co ciekawe wyzna-
czał też linie politycznych 
podziałów w radzie miejskiej. 
W 2010 r. prawicowa większość 
przegłosowała wyburzenie toa-
lety i zapisała w budżecie na ten 
cel 180 tys. zł. Prezydent Tade-
usz Krzakowski przesunął jed-
nak te pieniądze na remont ul. 
V Dywizji.

Trzy lata później temat wró-
cił do lokalnej polityki za sprawą 

radnego Sławomira Skowroń-
skiego, który rzucił hasło rozpi-
sania konkursu architektonicz-
nego. Ale jego prezydent rów-
nież nie posłuchał.

W 2015 r. mieszkańcy Pie-
kar przy wsparciu proboszcza 
parafii Podwyższenia Krzyża 
Świętego, księdza Romana 
Raczaka zebrali ponad 300 pod-
pisów pod projektem dot. wybu-
rzenia szaletu i zgłosili go do 
Legnickiego Budżetu Obywatel-
skiego. W głosowaniu przegrał 
jednak z innymi inwestycjami.

Urząd miasta próbował 
sprzedać przybytek, ale kolejne 
przetargi kończyły się fiaskiem. 
Chętnych na szalet wciąż nie 
było. Ostatecznie, w 2017 r. budy-
nek wyburzono. Podatników 
kosztowało to 35 tys. zł. Od czte-
rech lat plac stoi pusty. (PJ)
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Wymarzone NOWE mieszkanie w niskiej cenie - innowacyjne 
legnickie osiedle mieszkań w domkach z ogródkami!

Nowe osiedle dom-
ków jednorodzin-
nych powstało przy 
ul. Pątnowskiej 8 

w Legnicy. W każdym domku 
znajdują się cztery niezależne 
mieszkania (po dwa w każdej 
połówce bliźniaka), które posia-
dają osobne wejścia, ogródki 
oraz dwa miejsca parkingowe.

Inwestycja, która jest zlo-
kalizowana w tej zacisznej 
części Legnicy to idealne roz-
wiązanie dla osób ceniących 
sobie spokój i zielone oko-
lice. Osiedle zostało w całości 
ogrodzone, co będzie dawało 
dodatkowy komfort oraz bez-
pieczeństwo dla jej mieszkań-
ców. Choć domki są oddalone 
od zgiełku miasta i hałaśliwych 
ulic, to dojazd do centrum zaj-
muje zaledwie 4 minuty, a jesz-
cze bliżej jest okolicznych mar-

Firma New Home Development ukończyła właśnie budowę nowego 
osiedla domków jednorodzinnych w Legnicy, w którym znajdziemy 
ofertę przestronnych mieszkań z ogródkami i miejscami parkingo-
wymi bez dodatkowych DOPŁAT. Cena za metr kwadratowy autono-
micznego mieszkania z ogródkiem zaczyna się już od 4024 zł!

ketów (np. Kauflandu czy Car-
refoura).

– Chcielibyśmy, aby nasze 
osiedle już w tym roku zostało 
w całości zasiedlone, toteż prace 
nabrały rozpędu, tak żeby nowi 
Właściciele mogli już w tych 
mieszkaniach zamieszkać jesz-
cze przed świętami. Dlatego też 
postanowiliśmy część mieszkań 
już zacząć wykańczać w wer-
sji „pod klucz”. Zaoszczędzi to 
również czas nowym mieszkań-
com i zapewne będzie to dużym 
udogodnieniem – mówią przed-
stawiciel dewelopera.

Aktualnie w sprzedaży 
zostało już tylko kilka lokali. 
Największe, o powierzchni 
124 metrów kwadratowych, 
są dwupoziomowe i posia-
dają duży balkon. Ceny za 
metr kwadratowy kształtują 
się w granicach już od 4024 
zł (499 tys. zł za mieszkanie), 
czyli znacznie mniej niż śred-
nia cena mieszkań w Legnicy 
na rynku wtórnym (ok. 4700 
zł/m2).

 

Artykuł został opublikowany 
w ramach voucheru „Legnickie 
media grają wspólnie z WOŚP”, 
który firma New Home Deve-
lopment zlicytowała podczas 29. 
finału WOŚP w Legnicy. Voucher 
ufundowały wspólnie redakcje: 
e-legnickie, tulegnica.pl, legni-
ca24h.pl, 24legnica.pl, Gazeta 
Legnicka, Gazeta Tygodnik24 
oraz stowarzyszenie Legnica 
Aktywnie i Kreatywnie.

(DS)

Więcej informacji na stronie: newhomedevelopment.pl 




